UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ōrigenus Tōn Eis Tas Theias Graphas Exēgētikōn Apanta Ta Ellēnisti Heuriskomena

Cui idem præfixit Origeniana, Tripartitum opus, quo Origenis narratur vita,
doctrina excutitur, scripta recensentur

Origenes

Rothomagi, 1668

Ὀριγενους Των Εις Το Κατα Ματθαιον Εξηγητικων Τομος ιδ'. Origenis
Commentariorvm In Evangelivm Secvndvm Matthaevm Tomvs Decimvs
Qvartvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-25059

munditiam capax reperitur, ita vt hæc in eo exarentur Spiritu Dei vivi. At inquiet aliquis impie nos fortasse agere, qui propter arcanum divinorum scriptorum & reconditum sensum, hæc cum elucidare & declarare posse volumus, & lucem ijs afferre conamur, etiam si, vt id ita ponamus, eorum sententiam accurate assecuti videamur. Ad id respondendum est, quod si ij quibus hæc intelligere datum est, quid sibi agendum sit, teneant; nos certe qui in rerum quæ hic significantur, profunditatem penetrare non posse fatemur, etiãsi rudiorum aliquatenus intelligentiam loci hujus percepimus, nonnulla quidem ex ijs quæ sive Dei nutu & gratia, sive proprio Marte post multam disquisitionem & examen reperisse videmur, nos tradere literis non audere dicemus; nonnulla vero aliquatenus exponere, cum nostrj, tum eorum gratia qui hæc legent. Sed hæc propter occultum Parabolæ sensum in nostrj defensionem dicta sint. Ad quatum autem illud, quondam homo ille Rex Parabolæ cum servis suis rationes putare voluerit, id circa prænuntiatum judicij tempus contingere dicemus. Probant illud Parabolæ duæ; quarum vna versus Evangelij hujusce finem, altera in Evangelio secundum Lucam continetur. Et ne ipsum contextum proferentes, longius oratione producamus, cum vnicuique volenti eas ex ipsa Scriptura petere facile sit, id vnum dicemus; Parabolam quæ apud Matthæum extat, illud proponere: *Sicut homo peregre proficiscens vocavit servos suos, et tradidit illis bona sua, Et vni quinque, alij autem duo, alij vero vnum talentum, deinde autem res sibi traditas certa hæc ratione administrarunt, Post multum vero temporis venit Dominus servorum illorum; & iisdem verbis scriptum esse posse illum rationem cum eis: tum confer cum istis: Et quum accepisset rationem ponere, & animadvertente peregrinationem patrisfamilias tempus illud appellasse, quo Dum sumus in corpore, peregrinamur à Domino; adventum autem ipsius, quum post multum tempus venit Dominus servorum illorum, tempus judicij in consummatione, nam post multum temporis venit Dominus servorum illorum, & ponit rationem cum eis, & fiunt quæ deinde scripta sunt. At quæ à Luca tradita est docet apertius, Hominem nobilem abijisse in regionem longinquam accipere sibi regnum & reverti, abeuntem vocasse decem servos, & dedisse eis decem minas, & dixisse: *Negotiamini dum venio; nobilem autem virum hunc civibus suis exolum qui miserunt legationem post illum, cum nollet cum super se regnare, reversum esse accepto regno; cumque jussisset**